２０２２年度 第３回（社）⾧野県代協北信支部 理事会議事録

２０２２年７月２９日（金）１５時から  トイーゴ⾧野

１、支部⾧挨拶 上林（代理竹内副支部⾧）

理事会前に献血をされた方、お疲れさまでした。

２、出席者の確認

上林、竹内、片桐、馬場、倉田、松澤、山口、赤松、鶴田、松澤、大久保、湯本

 計１２名参加

３、資料の確認、議事録作成人 湯本

４、議 事

①委員会報告

 ●組織委員会

  ７月に福島会⾧と各保険会社へ訪問した。各社 HP 代理店一覧より未加入代理店一覧

表を作成し持参。ロータリークラブの一覧表も作成。９月８日の次回理事会までに各保

険会社担当者は保険会社に進捗確認を行う。使用資料は「代協アカデミー」と「２０２

２年度版代理店賠責パンフレット（パンフレットは８月上旬、現在 HP からもダウンロ

ード可）」

 ●教育委員会

  コンサルティングコース目標１６（募集開始１２月から）、代協アカデミー目標３４ID。

  代協アカデミー未登録の方はお早めにお願い致します。１ID5,500 円

 ●広報委員会

  代協を知っていただく手段として SNS の活用を検討中。3 月のラジオ CM を県の委員

会の際に聞いていただいたところ非常に好評でした。

 ●CSR 委員会

  コロナの関係でキャンペーン活動等の街頭活動はできない状況。無保険車や地震保険

のティッシュ配布についても昨年同様、お願いする可能性もありますが、よろしくお願

いします。献血やぼうさい探検隊へもご協力をお願い致します。できればボランティア

活動も行いたいと思う。

 ●企画環境委員会

  事業継続計画認定制度、社労士診断認定制度、リスクマネジメント講座への登録をお願

い致します。社労士診断認定制度はネットで 15 分程度で完了、リスクマネジメント講

座は代協アカデミーへの登録が前提となり全ての講座を完了するには 10 万円程の費用

がかかる。BCP を作成している代理店は松澤理事まで報告すること。現時点での⾧野

代協所属代理店で作成済みは１９％。そのほか、不公正な募集事案がありましたら報告

をお願い致します。できるだけ詳細な情報を。雪害による悪徳業者の情報、見積 160 万

円・保険会社認定額 110 万円の事案で業者より修理をしないなら 160 万円の 20％を請

求される事案が発生。

②仲間づくり活動進捗について

 タカチホサービスが廃業の為、脱退。

③東北信合同セミナーについて

講師の堀内氏と面談し下記の通りと決定した。

日 時：令和４年１１月１１日(金)

会 場：メトロポリタン⾧野

テーマ：「旅館甲子園 2 連覇への道のり」「社員が自主的に行動するコツ」

 講師費用：7 万円

 当日のスケジュール、役割等を決定。堀内氏に WEB での配信が可能か確認をとる、セミ

ナーチラシのデザインを依頼する。

④その他

 ・次回理事会：９月８日（木）１５時 しなの木３F 和室

５、監事講評

６、閉会の辞